
UCHWAŁA NR XXII/240/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie opinii dot. uznania za ochronne lasów znajdujących się w Nadleśnictwie Golub-Dobrzyń, 
położonych w granicach gminy Lubicz 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 567) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń wniosek o uznanie za lasy 
ochronne lasów o łącznej powierzchni 676,97 ha położonych na terenie gminy Lubicz. 

§ 2. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik Nr 1 do uchwały, natomiast mapa 
przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A3971C3-21D4-49BE-B106-08E1B180CB2D. Uchwalony Strona 1



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

NADLEŚNICTWO GOLUB DOBRZYŃ – Gm. Lubicz 04-15-042 

1 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

(inne kategorie wg. 
rang) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia 

[ha] 
Opis lasu 

• Cel uznania

• Skutki społeczne

• Skutki przyrodnicze

• Skutki ekonomiczne

• Ograniczenia pozyskania

• Nakaz wykonywania określonych
zabiegów

• Konieczność założenia i
utrzymania urządzeń ochronnych

1 2 3 4 5 6 

1.Lasy glebochronne
2.(Lasy wodochronne)
3.(Lasy położone w
granicach
administracyjnych
miast i w odległości do
10 km od granic
administracyjnych
miast liczących ponad
50 tys. mieszkańców)

Obręb Leśno: 
158b, 343h, s 

6,11 

Razem 
6,11 

Drzewostany Kl i So  w VII 
i IV kl. wieku na 
siedliskach Lśw i LMśw 
oraz grunt przeznaczony 
do naturalnej sukcesji. 

• Ochrona lasów
spełniających głównie
funkcje przeciwerozyjne
przy jednoczesnym
zapewnieniu ochrony
obszarów w pobliżu wód
powierzchniowych.

• Zachowanie walorów
krajobrazowych regionu,

• Podniesienie walorów
przyrodniczych
i wzbogacenie
bioróżnorodności
na wszystkich poziomach,

• Zachowanie trwałości lasu
jego ochrony w pobliżu
osiedli miejskich,

• Wzrost znaczenia funkcji
pozaprodukcyjnych lasu.
Zachowanie atrakcyjności
regionu pod względem
turystycznym;

• Projektować zabiegi gospodarcze
drzewostanów zgodnie z
proekologicznymi zasadami
trwale zrównoważonej
gospodarki leśnej z
uwzględnieniem potrzeb
hodowlanych i ochronnych
poszczególnych drzewostanów,

• Stosować przewidziane
w zadach hodowli lasu
dla lasów wodochronnych
ograniczenia powierzchni
zrębowych i wydłużenie nawrotu
cięć,

• Konieczność utrzymania urządzeń
związanych z zabezpieczeniem
przeciwpożarowym lasu;

1.Lasy wodochronne Obręb Leśno: 
144ax, hx, ix, m, o, p, s, t, z, 148a, b, g, h, 
339n 

13,95 Drzewostany Ol 
sporadycznie So, Db, Św, 
w II, III i IV kl. wieku na 
siedliskach BMśw, LMśw, 
Lw, LMw, OlJ, oraz grunty 

• Ochrona siedlisk
wilgotnych i bagiennych
zabezpieczających zasoby
wód powierzchniowych i
podziemnych, regulujących

• Projektować zabiegi gospodarcze
drzewostanów zgodnie z
proekologicznymi zasadami
trwale zrównoważonej
gospodarki leśnej z

Załącznik Nr 1 do uchwały nr XXII/240/25
Rady Gminy Lubicz z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A3971C3-21D4-49BE-B106-08E1B180CB2D. Uchwalony Strona 1



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
  
NADLEŚNICTWO GOLUB DOBRZYŃ – Gm. Lubicz 04-15-042 

2 
 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie wg. 
rang) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia  

[ha] 
Opis lasu 

• Cel uznania 

• Skutki społeczne 

• Skutki przyrodnicze 

• Skutki ekonomiczne 

• Ograniczenia pozyskania 

• Nakaz wykonywania określonych 
zabiegów 

• Konieczność założenia i 
utrzymania urządzeń ochronnych 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razem 
13,95 

przeznaczone do 
naturalnej sukcesji. 

stosunki hydrologiczne w 
zlewni oraz ochrona 
krajobrazu i ekotonu 
wodno-leśnego wzdłuż 
głównych cieków wodnych 
na siedliskach wilgotnych, 

• Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu, 
Podniesienie walorów 
przyrodniczych i 
wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach; 

uwzględnieniem potrzeb 
hodowlanych i ochronnych 
poszczególnych drzewostanów,  

• Stosować przewidziane  
w zadach hodowli lasu  
dla lasów wodochronnych 
ograniczenia powierzchni 
zrębowych i wydłużenie nawrotu 
cięć, 

• Konieczność utrzymania urządzeń 
związanych z zabezpieczeniem 
przeciwpożarowym lasu; 

1.Lasy wodochronne 
2.(Lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości do 
10 km od granic 
administracyjnych 
miast liczących ponad 
50 tys. mieszkańców) 

Obręb Leśno: 
144cx, dx, 145f, g, i, k, m, n, 146h, i, 149c, 
d, h, j, l, 151d, f, 152b, 153a, b, d, 154a, b, 
c, f, i, 156b, c, 158d, i, j, 159c, h, 160b, 166f, 
l, 167d, f, 338h, k, n, 339d, g, h, i, j, k, o, 
340a, b, c, d, f, g, i, j, k, 341a, b, c, 342a, b, 
c, d, f, g, 343a, b, c, d, f, g, i, j, k, m, o, p, 
338Ad, i 
 

177,58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drzewostany Ol, So, Brz, 
Db sporadycznie Św, Bk, 
Js, Lp, Tp w I-VII kl. wieku 
na siedliskach BMśw, 
Lmśw, Lł, Lw, Ol, OLJ 
rzadziej Bśw, Lśw oraz 
grunty przewidziane do 
naturalnej sukcesji, 
Często znajdujące się w 
pobliżu wód 
powierzchniowych. 

• Ochrona siedlisk 
wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby 
wód powierzchniowych i 
podziemnych, 
regulujących stosunki 
hydrologiczne w zlewni 
oraz ochrona krajobrazu i 
ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 
wilgotnych, 

• Projektować zabiegi gospodarcze 
drzewostanów zgodnie z 
proekologicznymi zasadami 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem potrzeb 
hodowlanych i ochronnych 
poszczególnych drzewostanów,  

• Stosować przewidziane  
w zadach hodowli lasu  
dla lasów wodochronnych 
ograniczenia powierzchni 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A3971C3-21D4-49BE-B106-08E1B180CB2D. Uchwalony Strona 2



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
  
NADLEŚNICTWO GOLUB DOBRZYŃ – Gm. Lubicz 04-15-042 

3 
 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie wg. 
rang) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia  

[ha] 
Opis lasu 

• Cel uznania 

• Skutki społeczne 

• Skutki przyrodnicze 

• Skutki ekonomiczne 

• Ograniczenia pozyskania 

• Nakaz wykonywania określonych 
zabiegów 

• Konieczność założenia i 
utrzymania urządzeń ochronnych 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razem 
177,58 

• Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu, 
Podniesienie walorów 
przyrodniczych i 
wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach; 

• Zachowanie trwałości lasu 
jego ochrony w pobliżu 
osiedli miejskich, 

• Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym; 

zrębowych i wydłużenie nawrotu 
cięć, 

• Konieczność utrzymania urządzeń 
związanych z zabezpieczeniem 
przeciwpożarowym lasu; 

1. Lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości do 
10 km od granic 
administracyjnych 
miast liczących ponad 
50 tys. mieszkańców 

Obręb Leśno: 
144bx, gx, r, 145b, h, l, 146c, k, l, m, n, 147f, 
g, h, 148d, i, 149a, g, 150a, b, c, d, 151a, b, 
c, g, h, 152a, c, d, g, h, i, j, 153c, f, g, h, i, j, 
k, l, m, 154d, g, h, 155a, b, c, d, f, g, h, 156a, 
d, f, g, h, i, j, n, o, r, 157a, b, c, d, f, 158c, f, 
w, 159a, b, d, f, i, j, k, l, 160a, d, f, g, h, i, j, 
k, 161a, b, c, d, f, g, h, 162a, b, d, f, g, h, i, j, 
163a, c, g, h, j, k, 164a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, 
l, 165n, 166b, d, g, h, i, j, k, m, 167b, c, g, h, 
i, j, 167Aa, f, g, h, 273a, b, c, 325k, 338a, c, 
d, f, g, i, j, m, o, p, r, s, 338Aa, b, c, h, 339a, 

479,33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drzewostany So, Db, Brz, 
Bk sporadycznie Św, Gb, 
Js, Lp, Md i Ol w I-VI kl. 
wieku na siedliskach Bśw, 
BMśw, Lśw, LMśw oraz 
grunty przewidziane do 
naturalnej sukcesji a 
także zręby przewidziane 
do odnowienia. 

• Zachowanie trwałości lasu 
jego ochrony w pobliżu 
osiedli miejskich,  

• Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu,  
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym; 

• Projektować zabiegi gospodarcze 
drzewostanów zgodnie z 
proekologicznymi zasadami trwale 
zrównoważonej gospodarki leśnej 
z uwzględnieniem potrzeb 
hodowlanych 
 i ochronnych poszczególnych 
drzewostanów,  

• Konieczność utrzymania urządzeń 
związanych  
z zabezpieczeniem 
przeciwpożarowym lasu; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A3971C3-21D4-49BE-B106-08E1B180CB2D. Uchwalony Strona 3



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
  
NADLEŚNICTWO GOLUB DOBRZYŃ – Gm. Lubicz 04-15-042 

4 
 

 

 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie wg. 
rang) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia  

[ha] 
Opis lasu 

• Cel uznania 

• Skutki społeczne 

• Skutki przyrodnicze 

• Skutki ekonomiczne 

• Ograniczenia pozyskania 

• Nakaz wykonywania określonych 
zabiegów 

• Konieczność założenia i 
utrzymania urządzeń ochronnych 

1 2 3 4 5 6 

b, c, l, 340h, 0l, 343l, t, 340Aa, b, c, d, f, g, 
h, i, j, k 
 

 
 

Razem 
479,33 

OGÓŁEM  676,97    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A3971C3-21D4-49BE-B106-08E1B180CB2D. Uchwalony Strona 4



L-ctwo
Gronowo

L-ctwo
Kępa

L-ctwo 
Łęga

NADLEŚNICTWO 
DOBRZEJEWICY

316 315

314

291 290 289

261
260

241
240

221
220

343

342

341

340

339

338

337
336

335 334

333
332 331

330

329

328
327

326

325
324

323 322
321

320 319
318 317

301

300
299

298 297
296

295
294 293 292

273 272

271

270
269

268
267 266

265
264 263

262

167

166

165
164

163

162 161
160

159

158

157 156

155 154
153

152
151

150 149
148

147
146

145

144
143

142

141

140

139

138

134 133 132
131

261A

241A

340A

338A

262A

241C 241B

167A

133A
131B

131A

o

n

m

l

  j  
So75

i

h
d

c

  a  
9So15

l

k

i
  h  

So75

  c  
So40

a

y

wt s
r p o

n
m l k

j
i

h
  g  

So95

fd c b

a

d

c
  b  

So100

  k  
So125

j
i

h g

d
c b

d

k

g g

b

i

m l j

i

g

d

h

c

b

h

cb

  a  
So76

z
y x

w

t s

r
p

o

  n  
5So15

m

l

j i

g

c b

l
j

  i  
OlKO h

c

   g  
9So32

f

d

c

b
a

k

j

i

h
f

c

b

a

  o  
So54

n
m

l

  k  
So55

i

g

f
d

  b  
So46

a

i

hg

f

d

b

sr
p o

l

k

j
i

h
g

  f  
8So45

d

b   a  
So44

k

i

g
  f  

9Brz37

c
  b  

8So37

a d c

o

n
m

l

k
j

i

h

f

  d  
So46

  c  
8So78

b

h

f

d
c

r

o

n m

l k

j i
h

g

  c  
9So5 a

p o n m l

j i h

g

d c b a

  j  
So110

i
  h  

8So9

f

f

d

  c  
So75

b

a

j

h

f

d

b  
So75

a

n
l

k

  i  
8So41

g

f

c
a

o
n

l
j i

h g

dc b

a

l
k

  j  
8So26

h

k
j

f
d

c

  g  
9SoKO

  b  
So63

  n  
8Db70

j i
h

gf

d

b

  i  
8So2

  h  
8So11

d

c

h

  f  
9So32

  h  
So65

g

b

c

a

b

b

  a  
So70

b

a

h

  f  
So65

c

  b  
9So57

i

  d  
So70

  a  
3Kl38

i

g

d c

a

f

d

b

i

ba

g

ji

b

  h  
9So12

  c  
So90

  b  
7So27

f

a

m

i

h

  d  
8Brz29

b   a  
6Bk27

f

d
  c  

7Db28
  b  

6Brz28

i
  h  

6So68

g

f d

c

k  j  
So78

i

h
fd

b

n

m

l
k

  i  
5So41

g
f

d c

b

a

n

   m  
So100

k j

g

c

b

a

n

m

l

k
  j  

3Db15

g

i

h

g

f
d

c

a

j
i

h

g

d    c
7Db51

  a  
4Db60

j
i

g f h

g

l

b a

  j  
9So43 i

h

f

dc

a

j

i

k j

i

h

f

a

h

f d

  b  
8So20

g

d

  a  
8So80 l

j
i

g

f d

l

k

  j  
7Db90

i
h

g
f

  d  
JsKO c

  a  
5Db90

g  f  
SoKO l

k

h d c
b
a

m l

  k  
5So85

j

i

g

f

a

x
w

  t  
7So80

s
r

p o

n

m

k

j

i

  h  
5So102

g

d

c

  b  
5Kl160

a

  f  
5Db60

  d  
5Dbs13

  c  
4Brz42 b

o n

m

l
k

j

  f  
Brz42

c b a

g

  f  
3Db18 d

c

b

k

j

ih

c

b

a

m
l

j

i

  h   
7So63

g

  f  
9So90

d
b

a

j

f
c

b

a

i

f

   d   
7Ol40 c

d

  b  
6So46

m

k

j

i
h

f

d
c

b

  a  
So28

o n

k
j i

h g f

c

n ml
k

j

h

a

  l  
6So17 k

j

  i  
So95

h
g

f

c b
a

h

g

b
  a  

8SoKO

o

k j

i hg f
d

  c  
7So32

  b  
6Db60

m
k

j
i

h

g

d
c

b

  a  
7So70

z

y
x

t
sr

p

f
a

k
j

i
h

b

z

y

x

w

r

o

n
m

j

  i  
3Md5

h

g
d

  c  
4So29

b

n

m

l

k
j

i

h

f

c

c

b

d

h

g
f

f

dc

f

c

b

d

s

r

p

o
n

k

j

i

g

f

g

b

  a  
So57

b

  a  
8Ol85

  j  
So42

i

l

k

i
h

gfd
c b

a

m

k i
h

g

d
c   a  

7Md37

j

  i  
9So110

fdc   a  
So79

  i  
8SoKO

h

h

m

j

z

f

l

g

g c

d

b
b

m

a

l

  k  
So75

  b  
So65

  g  
So75

  f  
So75

  d  
So43

  b  
So70

  c  
So64

  b  
So64

  a  
So77

  h  
So83

  f  
So83

  b  
So64

  a  
5So3

  f  
4Db8

  c  
So83

  h  
So69

  g  
7So9

  f  
So67

  g  
OlKO

  d  
Ol77

  a  
OlKO

  d  
So56

  j  
So55

  h  
So50

  c  
So46

  a  
So46

  m  
5So7

  j  
So60

  h  
So63

  h  
So80

  b  
So99

  b  
So90

  p  
So67

  b  
So12

  k  
So80

  d  
So84

  i  
So99

  b  
Ol33

  f  
So65

  i  
5So5

  g  
So70

  f  
So70

  d  
So86

  b  
So95

  a  
So95

  f  
So36

  d  
So47

  a  
So74

  m  
So52

  l  
So60

  k  
So70

  b  
So85   a  

So63

  d  
So44

  c  
So60

  b  
So79

  i  
So53

  f  
So49

  a  
So75

  g  
So45

  f  
So50

  d  
So63

  b  
So68

  f  
So48   d  

So59

  a  
So65

  b  
So56

  a  
So65

  f  
So60

d

  c  
So70

  c  
So70

  d  
So44

  h  
So90

  g  
So87

  f  
4So7

  c  
So90

  h  
So90

  f  
So90

  a  
5So7

  h  
So85

c

  a  
So87

  f  
8So4   c  

So83

  a  
So81

  d  
So79

  a  
So85

  d  
So85

  b  
So78

  a  
So73

  f  
So47

  d  
So90

  b  
So75

  l  
So67

  k  
So55

  j  
So80

  g  
So84

  g  
4So4

  c  
So80

  a  
So59

  d  
4So9

  i  
So75

  h  
So55

  f  
Ol70

  c  
9So3

  b  
9So9

  c  
So65

  h  
Ol80

  b  
So60

  a  
So60

  a  
So90

  g  
Db41   h  

Ol34

c

  a  
So95

  g  
So90

  c  
So86

  i  
GbKO

  d  
So88

  b  
So66

  a  
So29

  i  
SoKO

  c  
So22

  b  
So27

  o  
Ol34

  g  
So56

  d  
So77

  b  
5So8

  f  
So79

  d  
9So6

  c  
So12

  a  
So79  s  

So60

  p  
So79

  a  
So70

  d  
So67

  c  
So47

  b  
So67

  a  
So67

  d  
So73

  a  
So70

  b  
So75

  a  
So58

  b  
So64

  a  
So62

  t  
So81

  m  
8So6

h

  c  
So57

  c  
So55

  k  
So60

  h  
So65

  b  
So64

  b  
So79

  dx  
So80

  gx  
Db105

  g  
7So17

  a  
So100

  l  
So125

f

  a  
9So26

  a  
6Bk27

  i  
7So32

  i  
8So12

  d  
5Db16

  a  
7So11

  g  
So100

  f  
So100

  a  
7Md27

  k  
7SoKO

  h  
8SoKO

  f  
7Md27

  b  
8So72

  a  
4Db16

i

  f  
5Db19

  g  
5Ol85

  c  
7So31

  n  
9So20

  c  
8So36

  d  
9So29

  f  
So120   a  

7So65

  g  
9So47

  a  
7So78

  i  
9So65

  a  
6So70

f

  d  
6So66

  g  
So110

  g  
4So35

  k  
6Ol18   m  

9So45

j
  k  

7So15

  a  
9SoKO

  c  
9So47

  a  
So100

  d  
9So56

  c  
9So75

  a  
8So70

b

b

   g   
7So16

d
c

  h  
7So24   g  

8So20

  f  
9So24

  c  
9So32

  a  
3Db27

  b  
6Bk28

  c  
6Bk27

  j  
7So60

  l  
6So70

  i  
5Db85

  h  
6So73

  f  
6Db68

  h  
9So56   c  

4Ol58

  b  
7So95

  a  
8So95

  d  
8So68

  c  
8So90

  b  
9So70

  a  
9So90

  c  
So110

  g  
9So77

  b  
9So76

  k  
8So77

  g  
7So95

  d  
7So90

  f  
7So75

  c  
7So49   b  

6So33

  k  
7So35

  h  
9Md49

  d  
6Db43

  c  
5Bk10   j  

8So69

  b  
8So49   f  

9So95  i  
3Db55

g  d  
5Db45

  k  
6So94

  h  
8SoKO

  h  
5So34

  g  
8Db40

  a  
So100 l

  g  
8So95

  a  
SoKDO

  l  
4So24

  g  
4Db16

  f  
5So38

  d  
9So87

  d   
7Db40

  c  
8Db43   n  

6So95  m  
9So95

  a  
5Db60

  n  
6So90

  l  
3Dbs3

  w  
9So77

  g  
4Db19

  t  
6So37

  l  
7So75

k

  f  
9So60

  f  
6So39

  a  
6Db28

  c  
6So27

  a  
6Bk30

  j  
6So31

   i   
Brz28

   g
9Md32

   d   
6So30

  c  
8So30

  l  
6Db32

  d  
8So60

  b  
4Js44

  a  
9So36

  f  
9So49

  j  
9So60

  f  
8So64

  h  
5So87

  g  
4Db87

  c  
8Brz28

  c  
8Brz28

  h  
9So105

fx

cx
bx

ax

cx bx

ax

ix
hx

fx dx
cx ax

b
  d  

So65

c

h

g

g

b

l

p

g

l

m

g

b

c

d

j

  j  
8So105

  d  
9So115

  j  
6Brz75

  p  
5Brz38

  g  
9Brz33

  f  
9So116

  m  
9So110

  a  
8So100

  f  
8Brz29

  a  
8Brz28

  a  
8Brz28

  b  
6Db100

  h  
4Dbs13

  d  
3Brz40

a  
5Brz50

  b  
6Brz40

  bx  
7Db105

h

  c  
So83

  f  
So66

  c  
So66

  c  
So87   c  

So75

  a  
So95

  c  
So83

f

  a  
So80

  n  
4So7

  j  
9So22

  k  
So116

  c  
6So48

g

  f  
9So22

  d  
So103

  f  
So100 b

  g  
So125

  d  
9So11

  h  
9So85

  f  
6So63

  d  
7So68

  g  
3Md82

  b  
4So59   i  

8So84

  f  
8So93   d  

7So90

  d  
9So35

c

  i  
7SoKO

  d  
7So13

  f  
9Ol35

  c  
So115

  h   
Soc32

  f  
7Brz40

  a  
5Brz70

  c  
8Brz28

  b  
8Brz28

  b  
7Brz45

  a  
5Brz41

  b  
9So100

  f  
9Db100

m

l

dx

h
r

i

do oddz. 138

do oddz. 139

do oddz. 340A

do oddz. 339

do oddz. 271

do oddz. 131C

do oddz. 131

do oddz. 337

do oddz. 138

do oddz. 337

do oddz. 325

do oddz. 343

do oddz. 339

do oddz. 340A

do oddz. 158

do oddz. 340A

do oddz. 335

04-05-043-Kowalewo Pomorskie

04-15-042-Lubicz

04-15-062-Łysomice

04-15-022-Chełmża

04-05-022-Ciechocin

482500

482500

485000

485000

487500

487500

490000

490000

492500

492500

57
50

00

57
50

00

57
75

00

57
75

00

58
00

00

58
00

00

58
25

00

58
25

00

58
50

00

58
50

00

58
75

00

58
75

00

59
00

00

59
00

00

xN
MAPA PRZEGLĄDOWA 

PROJEKTOWANYCH LASÓW OCHRONNYCH
NADLEŚNICTWO

GOLUB-DOBRZYŃ

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W TORUNIU

Układ współrzędnych „PL-1992”

500 0 500 1 000 1 500 2 000250 m

Skala 1:20 000

Stan na 01.01.2026

GMINA
LUBICZ

Wykonano w Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej
Oddział w Gdyni wydział produkcyjny w Toruniu
Wykonał: Krzysztof Rudziński
Sprawdził: Zbigniew Szulikowski

LEGENDA
Granicznik
Budynek
Przepust
Most
Przejazd kolejowy

Siedziba nadleśnictwa

Siedziba leśnictwa

Telewizyjny punkt obserwacji na dostrzegalni
przeciwpożarowej
Kasownik

Podkład topograficzny: O S M

Stan aktualności podkładu topograficznego: 2023  r.

Granice obrębów leśnych

Drogi krajowe

Drogi inne
Drogi leśne utwardzone
Drogi leśne gruntowe

Kolej
Ścieżki, wizury, pasy przeciwpożarowe
Cieki wodne
Wał ochronny
Linie podziału powierzchniowego istniejące
Linie podziału powierzchniowego projektowane

Granice zasięgu terytorialnego nadleśnictwa

Drogi wojewódzkie

Linie oddziałowe
Linie energetyczne
Linie telekomunikacyjne
rurociągi

Lasy ochronne

Granice gmin

w zasięgu nadleśnictwa Załącznik Nr 2 do uchwały nr XXII/240/25 
Rady Gminy Lubicz z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A3971C3-21D4-49BE-B106-08E1B180CB2D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 07.10.2025 r. Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń zwróciło się z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie 
uznania 676,97 ha lasów stanowiących własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń, położonych na terenie Gminy Lubicz za lasy ochronne. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą 
o lasach jest opiniowanie przez radę gminy wniosków o uznanie za lasy ochronne zgodnie z art. 16 ust.1 
i ust. 2 (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 567). 

Wnioskowane lasy, znajdujące się w zasięgu administracyjnym gminy Lubicz w pełni odpowiadają 
warunkom określonym w  art. 15 ustawy o lasach oraz w rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (DZ. U. 
z 1992 r. poz. 337). 

Według przedstawionego opisu głównym celem uznania lasów za ochronne jest zachowanie trwałości 
lasu, wzrost znaczenia funkcji pozaprodukcyjnych lasów oraz zachowanie atrakcyjności regionu pod 
względem turystycznym, a także ochrona siedlisk wilgotnych, bagiennych oraz ochrona lasów spełniających 
funkcje przeciwerozyjne. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Lubicz jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A3971C3-21D4-49BE-B106-08E1B180CB2D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/240/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4




